Российская Федерация
Иркутская область

Дума городского поселения
Белореченского муниципального образования
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 20 июня 2013 г.                                                                                                              №  61

п. Белореченский

Об утверждении прогноза основных показателей социально - экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2014 г. и плановый период на 2015-2016 гг.

         В целях обеспечения планового развития городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

         1. Утвердить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития городского поселения Белореченского муниципального образования на 2014г. и плановый период на 2015-2016 гг.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. - глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам, финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Глава городского поселения
Белореченского
муниципального образования                                                                    С.В. Ушаков

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы городского
поселения Белореченского
муниципального образования
№ 61 от 20 июня 2013г.

Прогноз
основных показателей социально-экономического развития
городского поселения Белореченского муниципального образования
на 2014г. и плановый период 2015-2016 гг.

	Наименование показателя
	Факт
2012г.
	Оценка
2013г.
	Прогноз на
2014г.
	Прогноз на
2015г.
	Прогноз на
2016г.

	Численность постоянного населения – всего, чел.

7844

7844

7844

7844

7844

	Количество предприятий (организаций)
	27
	30
	30
	32
	32

	Объём отгруженных товаров, выполненных работ, услуг, млн. руб.
	6237,6
	6302,2
	6368,1
	6708,3
	7066,6

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	7134,2
	7247,8
	7333,7
	7709,2
	8104,2

	Прибыль, млн. руб.
	1389,2
	1288,8
	1317
	1387
	1461,4

	Численность работающих – всего, чел.
	3219
	3222
	3223
	3223
	3223

	Фонд оплаты труда – всего, млн. руб.
	1158,7
	1333,5
	1390,0
	1486,8
	1576,2

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	29996
	34489
	35939
	38444
	40754

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.

39183,1

42767

45895

49997

53728

	В том числе НДФЛ
	16451,7
	18057

	19600
	21200
	22800

	Налоги на имущество – всего,    тыс. руб.
	743,1
	667
	657
	647
	637

	Земельный налог – всего, тыс. руб.
	1150
	936
	1097
	1259
	1420

	Единый сельхозналог
	20244,1
	22655

	24300
	26700
	28700

	Госпошлина
	37,7
	65

	70
	70
	70

	Соцнайм
	548,4
	331,4

	150
	100
	80

	Безвозмездные поступления (тыс.руб.)
	6500,9
	7242
	982
	1000
	1000

	Остаток бюджета прошлых лет ( тыс.руб.)
	189,9
	3552,4
	-
	-
	-

	Расходы местного бюджета – всего, тыс. руб.
	42321,6
	50009
	46877
	50997
	54728

[bookmark: _GoBack]